ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 декабря 2011 года № 1103р

О соблюдении законодательства

при выполнении учебных планов

В связи с участившимися случаями обращений граждан в Департамент

образования города Москвы и другие органы о невыполнении

образовательными учреждениями учебных планов в связи с привлечением

обучающихся к участию в различных мероприятиях, проводимых в учебное

время (концерты, выставки, форумы, акции, соревнования и т.д.)

1. Начальникам окружных Управлений образования обратить

внимание руководителей образовательных учреждений на

неукоснительное выполнение действующего законодательства при

организации образовательного процесса и не допустимость

проведения в учебное время мероприятий, не предусмотренных

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий.

2. Управлению государственного контроля и надзора в сфере

образования усилить контроль за выполнением учебных планов

образовательными учреждениями в полном объеме.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Руководитель Департамента

образования города Москвы         И.И. Калина